1
ПРОТОКОЛ

собрания кредиторов должника ООО «Эталон Девелопмент»

23 апреля 2018 г.         г. Краснодар

Полное наименование должника Общество с ограниченной

ответственностью «Эталон
Девелопмент»

Юридический адрес должника 350000, г. Краснодар, ул. Красных
Партизан, 106

Почтовый адрес должника 350020, г. Краснодар,
ул. Коммунаров, 268, лит. А, оф. 27.

Арбитражный суд, в производстве
которого находится дело о
несостоятельности (банкротстве)
должника, и номер дела о банкротстве

Арбитражный суд Краснодарского
края, дело №А32-9878/2015

Основания проведения собрания
кредиторов

В соответствии п.1 статьи 106
Федерального закона РФ от 26.10.2002
№ 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)»

Дата проведения  собрания кредиторов 23 апреля 2018 г.
Место проведения собрания кредиторов 350049 г. Краснодар, ул. Красных

Партизан, 106
Сведения об уведомлении участников о
заседания комитета кредиторов

В соответствии со ст. 13 Федерального
закона РФ от 26.10.2002 № 127-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)»

Общее количество голосов кредиторов,
включенных в реестр требований
кредиторов

Общее количество голосов кредиторов
по результатам регистрации

После регистрации участников собрания кредиторов ООО «Эталон Девелопмент»

внешний управляющий открыл заседание.
Внешний управляющий ООО «Эталон Девелопмент» Курочкин В.П. сообщил, что данное

собрание кредиторов является внеочередным и созвано по инициативе дольщиков для обсуждения
и координации дальнейших действий в решении вопросов связанных с достройкой ЖК
«Багратион», а также о 101 Постановлении о выделении компенсационных участков.

Повестка дня:

1. Обязать Арбитражного управляющего установить взаимоотношения с
Администрацией г. Краснодара по вопросу курирования строительства ЖК
«Багратион».

2. Рассмотреть предложение по созданию комитета кредиторов и предварительно
определить участников.

Вопросы для проработки

В ходе собрания совместно с дольщиками были определены следующие вопросы:

 2
 1. Проследить подготовку и продвижение документов по результатам Публичных
слушаний по земельному участку ЖК «Багратион».

а) встреча в Департаменте архитектуры (ответственный Курочкин В.П.)
б) сроки подготовки документов (Алёшина М.Н., Алкон Г.А.)

2. Встреча с депутатами Законодательного собрания края, города
а) назначить встречу или подготовить письмо
б) письмо представителю Законодательного собрания (Алкон Г.А.)
3. Назначить очередной круглый стол у Алексеенко А.А. или Ставицкого В.А.
по средством пикетов или повторно написать. (отв. Маняхина И.И., Алёшина М.Н.,

Алкон Г.А.)
4. Дорожная карта? Где? Что? У кого на контроле?
5. После вступления Закона КК «О выделении компенсационных участков»,

подготовить письмо о выделении ООО «Эталон Девелопмент» компенсационного
участка.

Внешний управляющий
ООО «Эталон Девелопмент»       В.П. Курочкин